Associação Nacional de Transportes Públicos – ANTP
Rua Marconi, 34 – Conj 21 e 22 – 2º andar – República - São Paulo/SP – CEP: 01047-000

Tel.: PABX : 11-3371-2299 – Fax.: 11-3253-8095 Site: www.antp.org.br

CT. ANTP/FN – 002/2015                   São Paulo, 24 de Fevereiro de 2015.

Ilmo(a). Sr(a).

Secretário(a) e Dirigente Público de Transporte Urbano e Trânsito

Prezado(a) Senhor(a),

É com satisfação, que o Fórum Nacional de Secretários(as) e Dirigentes Públicos de

Transporte Urbano e Trânsito e a Associação Nacional de Transportes Públicos –

ANTP, que secretaria os Fóruns, em parceria com o anfitrião desta edição,  a

Prefeitura Municipal de Aracajú/SE, através da Superintendência Municipal de

Transportes e Trânsito, convida Vossa Senhoria a participar da 85ª Reunião do

Fórum Nacional de Secretários(as) e Dirigentes Públicos de Transporte

Urbano e Trânsito e do 19º Encontro Nordeste de Gerenciadores de

Transporte Urbano e Trânsito. Após 10 anos, a Reunião do Encontro Nordeste

retoma suas atividades especificas. O evento será realizado no período de 18 a 20

de Março de 2015, no Hotel Real Classic, na cidade de Aracajú/SE.

A programação técnica detalhada da 85ª Reunião do Fórum Nacional está sendo

organizada pela coordenação do Fórum Nacional, estando aberta ainda para

incorporar sugestões de temas caso sejam enviadas a ANTP até o dia 02 de março

de 2015. Segue um cronograma preliminar do evento:

Dia 18.03.2015 – Quarta-Feira

Das 13h00 às 17h30 – 19º ENCONTRO NORDESTE – programa preliminar

disponível no site da ANTP na agenda de eventos.

Das 17h30 às 19h00 – Visita Técnica ao Sistema de Transporte Coletivo e Trânsito

de Aracajú/SE

Dia 19.03.2015 – Quinta-Feira

08h30 às 18h00 – Abertura e Inicio da 85ª Reunião do Fórum Nacional

A noite – Jantar de Confraternização em local externo

Dia 20.03.2015 – Sexta-Feira

Das 09h00 às 13h00 – Continuação da 85ª Reunião do Fórum Nacional

Das 13h30 às 15h30 – Almoço por adesão em local externo

Dia 21.03.2015– Sábado

Às 10h00 - Visita Técnica ao Sistema de Transporte Coletivo e Trânsito de

Aracajú/SE

Informamos ainda, que atendendo ao Regulamento do Fórum Nacional que

encontra-se disponível no site da ANTP www.antp.org.br – nesta edição do Fórum

Nacional em Aracajú, será realizada a eleição para Presidência do Fórum Nacional e

Vices Presidentes. O prazo de inscrição para os secretários e/ou principal dirigente

público da pasta de transporte e trânsito do seu município que desejarem postular

candidatura, o prazo para inscrição encerra-se  em 05 de Março de 2015.

http://www.antp.org.br/
http://www.antp.org.br/

Associação Nacional de Transportes Públicos – ANTP
Rua Marconi, 34 – Conj 21 e 22 – 2º andar – República - São Paulo/SP – CEP: 01047-000

Tel.: PABX : 11-3371-2299 – Fax.: 11-3253-8095 Site: www.antp.org.br

Devido à procura de hospedagem na mesma época em razão de outros eventos em

Aracajú/SE, informamos desde já que o Hotel Real Classic, local onde será realizado

o evento, está com tarifa especial para os participantes.

Além do Hotel Real Classic, ao lado temos os Hoteis: Mercure, Radisson, Aquarios,

entre outros. Orientamos a todos que providenciem o mais rápido possível sua

passagem e hospedagem, informações que a ficha de inscrição encontra-se

disponível em nosso site www.antp.org.br – link agenda de eventos 19º Encontro

Nordeste e 85ª Reunião do Fórum Nacional.

Qualquer dúvida, entre em contato com a ANTP falar com Valéria Aguiar –

Secretária Executiva do Fórum Nacional e Paulista – Tels.: (011) 3371-2293 – cel.:

(011) 97609-2846,  estamos à disposição e contamos com a sua presença.

Atenciosamente,

Renato Gianolla
Presidente do Fórum Nacional e
e Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento  Urbano e Social de Sorocaba/SP - URBES

Ailton Brasiliense Pires
Presidente da Associação Nacional de Transportes Públicos - ANTP

I

/VFA

http://www.antp.org.br/
http://www.antp.org.br/